
Besluit tot eerste wijziging van het Besluit Maatschappelijke ondersteuning 

Purmerend 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning Purmerend 2024 

  

B E S L U I T E N: 

  

1. Het Besluit maatschappelijke ondersteuning Purmerend 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

I 
Artikel 2, lid 1 komt te luiden: 

  

Artikel 2 Bijdrage 

1. Ingevolge artikel 15, lid 4 van de verordening bedraagt de bijdrage maatschappelijke opvang € 

474,- per maand voor een alleenstaande vanaf 21 jaar of een alleenstaande ouder. Voor personen 

tot 21 jaar wordt een bedrag vrijgelaten van € 541,08 per maand. Voor personen tot 21 jaar die 

inkomsten hebben boven het vrij te laten bedrag geldt dat het meerdere als eigen bijdrage wordt 

aangemerkt, met een maximum van € 474,- per maand. 

Artikel 3, vijfde lid komt te luiden: 

  

Artikel 3 

5. Voor het bepalen van de hoogte van het Pgb-tarief Beschermd wonen wordt uitgegaan van het 

tarief voor de natura maatwerkvoorziening. Er is alleen een tarief voor een professional omdat 

deze zeer specialistische ondersteuning door een professional geboden dient te worden. Zie Bij- 

lage Tarieven Wmo 2024, Tabel IV voor deze Pgb-tarieven. 

Artikel 4, eerste lid komt te luiden: 

  

Artikel 4 Tarieven financiële tegemoetkoming 

1. Wanneer een verhuizing voor een persoon met beperkingen de meest adequate oplossing is dan 

kan op declaratiebasis een bedrag worden verstrekt in de vorm van een financiële tegemoetkoming. 

Voor deze ‘Tegemoetkoming voor verhuis- en herinrichtingskosten’, geldt een maximum bedrag. 

Zie Bijlage Tarieven Wmo 2024, Tabel III. 

II 
Bijlage Tarieven Wmo 2024, Tabel III bij het Besluit maatschappelijke ondersteuning Purmerend 2024 

komt te luiden: 

  

Tabel III Financiële tegemoetkomingen 

  

Tarief Maatwerkvoorziening 

Maximaal € 2.900,- Tegemoetkoming voor verhuis- en herinrichtingskosten 

(op declaratiebasis) 

Voor taxikosten maximaal € 2.000,- per jaar Tegemoetkoming voor (rolstoel)taxivergoeding 

Voor de rolstoeltaxi maximaal € 2.600,- per 

jaar 

(op declaratiebasis) 

Maximaal € 2.300,- Autoaanpassing in plaats van 5 jaar AOV 

€ 0,23 per km tot maximaal 2.000 km op jaar- 

basis 

Vervoerskostenvergoeding voor eigen auto of bruikleen- 

auto 

Maximaal € 3.656,27 Sportrolstoel of andere sportvoorziening 

Maximaal € 2.900,- Bezoekbaar maken van de woning 

  

Bijlage Tarieven Wmo 2024, Tabel IV bij het Besluit maatschappelijke ondersteuning Purmerend 2024 

komt te luiden: 

  

Tabel IV Pgb Beschermd wonen professional 

Nr. 325963 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 325963 25 juli 2024 1 



  

Pgb professioneel tarief (90%) Maatwerkvoorziening 

€ 180,77 per etmaal Beschermd Verblijf - woonbegeleiding regulier 

€ 221,95 per etmaal Beschermd Verblijf - woonbegeleiding plus 

€ 59,40 per uur Beschermd Thuis gepland & ongepland 

  

2. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 9 juli 2024 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de 1e locoburgemeester, 

M.T.A. Hegger 

Gemeenteblad 2024 nr. 325963 25 juli 2024 2 


